
 
 

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  20.06.2024                                        № 641 
г.Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 13.03.2024  № 222 

 

 

В соответствии со статьями 3,43,46 Устава городского округа город 

Нововоронеж, решением Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023 № 56 «Об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения Нововоронежской городской Думы 

от 02.05.2024 № 10), подпунктом 1.2 пункта 1 раздела V Порядка принятия решений о 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

городского округа город Нововоронеж, утвержденного постановлением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793, 

распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 11.06.2024 

№ 144-л «Об исполнении обязанностей», в связи с изменением размера бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на 2024 год на реализацию муниципальной 

программы «Формирование комфортной городской среды на территории городского 

округа город Нововоронеж», утвержденной постановлением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 19.11.2019 № 1232 (в редакции 

постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 11.06.2024 

№ 582), администрация городского округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 13.03.2024 № 222 «Об утверждении  плана реализации 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 

территории городского округа город Нововоронеж» на 2024 год» (далее по тексту – 

постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение  «План реализации муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на территории городского округа город 

Нововоронеж» на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

 



2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Нововоронеж     

Жегульского Ю.И. 

 

 

И.о. главы  администрации                                         Ю.И. Жегульский 

 
 

 

 

 



Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

городского округа город Нововоронеж                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

от 20.06.2024  № 641 
 

 

План реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

"Формирование комфортной городской среды на территории городского округа город Нововоронеж" на 2024 год 

 

Статус, наименование 

муниципальной подпрограммы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Содержание основного мероприятия, ожидаемый 

непосредственный результат (краткое описание) 

Исполнитель мероприятия 

главный распорядитель  

бюджетных средств (далее -
ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

(далее - КБК) 

Источники финансирования муниципальной программы, тыс.рублей  в том 

числе по источникам: 

ВСЕГО: 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды на территории 

городского округа город 

Нововоронеж" 

1. Количество фактически благоустроенных дворовых 

территорий многоквартирных домов и общественных 
территорий городского округа город Нововоронеж в 

рамках муниципальной программы -3 ед.;                                                                                                                         

2. Доля благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов городского округа город 

Нововоронеж от общего числа дворовых территорий 

многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве 
- 31 %;                                                                                                                                                                   

3. Количество реализованных проектов по 

благоустройству общественных территорий, победивших 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды -1 ед.                                                                                                                                                                                                                              

  07 0 00 00000 198 188,4 111 725,1 82 298,3 4 165,0 0,0 

Основное мероприятие 1. 
Формирование комфортной 

городской среды 

  

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства, 
благоустройства, содержания 

территорий и автодорог 

администрации городского 
округа город Нововоронеж;                       

Отдел архитектуры и 

градостроительства 
администрации городского 

округа город Нововоронеж 

07 0 F2 00000 198 188,4 111 725,1 82 298,3 4 165,0 0,0 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 1.1. Благоустройство 

дворовых территорий 
многоквартирных домов 

городского округа город 

Нововоронеж 

4. Количество благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов городского округа город 

Нововоронеж - 2 ед.                                                                                                                                                              

    30 000,6 0,0 30 000,0 0,6 0,0 
Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, 

благоустройства, содержания 

территорий и автодорог 
администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 04 09 07 0 F2 
А5552 

13 421,5 0,0 13 421,2 0,3 0,0 

914 05 03 07 0 F2 

А5552 
16 579,1 0,0 16 578,8 0,3 0,0 

Мероприятие 1.4. Расходы 

направлены на реализацию 

проектов создания комфортной 
городской среды в малых городах и 

исторических поселениях-

победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды (в целях достижения 
дополнительного результата) 

7. Количество благоустроенных общественных 

территорий в городском округе город Нововоронеж, по 

результатам Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды - 1 ед.      

    4 924,9 0,0 2 559,1 2 365,8 0,0 
Отдел архитектуры и 
градостроительства 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 05 05 07 0 F2 

Д4240 
2 559,1 0,0 2 559,1 0,0 0,0 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 05 05 07 0 F2 

84240 
2 365,8 0,0 0,0 2 365,8 0,0 

Мероприятие 1.5. Расходы 

направлены на реализацию 
проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и 

исторических поселениях-

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 

среды  

8.Количество благоустроенных общественных территорий 

в городском округе город Нововоронеж, по результатам 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды - 1 ед.      

    111 480,7 92 125,1 19 355,6 0,0 0,0 
Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 05 05 07 0 F2 

54240 
93 055,7 92 125,1 930,6 0,0 0,0 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 
администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 05 05 07 0 F2 
А4240 

18 425,0 0,0 18 425,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.6.Благоустройство 

общественных территорий 
городского округа город 

Нововоронеж 

9.Количество благоустроенных общественных территорий 
в городском округе город Нововоронеж - 1 ед. 

    49 950,5 19 600,0 30 350,0 0,5 0,0 
Отдел архитектуры и 
градостроительства 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 05 03 07 0 F2 

55551 
20 000,2 19 600,0 400,0 0,2 0,0 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации городского 
округа город Нововоронеж 

914 05 03 07 0 F2 

A5551 
29 950,3 0,0 29 950,0 0,3 0,0 

Мероприятие 1.7. Мероприятие по 

повышению уровня 

информирования граждан о 
проведении голосования по отбору 

общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 
рамках реализации муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 

10. Количество благоустроенных по результатам 
проведения голосования общественных территорий- 1 ед.      

  
Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации городского 
округа город Нововоронеж 

914 05 05 07 0 F2 

79090 
33,6 0,0 33,6 0,0 0,0 

Мероприятие 1.8. Финансовое 

обеспечение в части приобретения 
услуг (выполнения работ) 

  

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации городского 

округа город Нововоронеж 

914 05 03 07 0 F2 

80040 
1 798,1 0,0 0,0 1 798,1 0,0 

 


